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ــروزی یک  یم صهیونیستی پی یر رژ ، نخست وز ــن نتانیاهو ــرای بنیامی ب
کامی ها آنقدر  رویاست. دنیا آرزوهای او را می شکند. آمار این نا

گر یک بازه زمانی کوتاه انتخاب شود، از حوصله و  یادند که ا ز
گیرد، طی  یز می کنند. در صورتی که 7 اکتبر مبنا قرار  تحمل سرر
7 ماه او شکست را در هر پرونده ای که جست وجو کرده، یافته 
یختن تصویر بازدارندگی  است. این موارد کوچک هم نیستند. فرور
ــه  ــال حمل ــه دنب ــم طی 77 سال موجودیت آن ب ی ــا نسبی رژ کامل ی

حماس، مقاومت های منطقه و درنهایت پاسخ سهمگین ایران در 
25 فروردین تنها یکی از ضلع های جهان دلهره آوری به حساب 
یم و شهرک نشینان  یر صهیونیست ها برای رژ می آید که نخست وز
ساخته است. نتانیاهو فراتر از فلسطین اشغالی یهودیان در سراسر 
جهان را نیز بی نصیب نگذاشته است. جنایت های وی موجب 

شده موج نفرت جهانی از یهودیان تقویت شده و کره زمین را برای 
ک تر کند. روابط با غرب و به ویژه آمریکا نیز از هنرمندی  آنها خطرنا
یزش های بزرگی  نتانیاهو برکنار نمانده و این بنای مستحکم شاهد ر
بوده است. در ادامه به بررسی بزرگ ترین شکست های نتانیاهو در 

ــه شده است.  7 ماه گذشته در صحنه های کلان پرداخت

او در ۷ ماه ۱۷ شکست بزرگ خورده است

نتانیاهو آقای شکست
سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

عملیات7اکتبر1
کتبر برای جهان واقعه ای مهم بود. نیروهای مقاومت غزه با حمله به نقاط استقرار ارتش  روز 7 ا
یم صهیونیستی در منطقه غلاف غزه موفق شدند با کشتن و زخمی کردن 6 هزار نفر از سربازان لشکر  رژ
یم که خود را یکی از  یم، آن را نابود کرده و تعدادی را به اسارت ببرند. این حمله ابهت رژ غزه ارتش رژ
بزرگ ترین ارتش های جهان می دانست و تبلیغ می کرد بر کوچک ترین تحرکی در محدوده کم وسعت 
یخت. در پیامد آن آمریکا برای مدتی به طور مستقیم کنترل  سرزمین های اشغالی اشراف دارد، فرور

امور در سرزمین های اشغالی را در دست گرفت. 

آزادسازیاسرا۲
کتبر دست کم 250 نظامی و شهرک نشین صهیونیست در شرایط جنگی به اسارت  در 7 ا
مقاومت غزه درآمدند. به اسارت رفتن این تعداد صهیونیست فاجعه ای برای صهیونیست ها بود 
یشه و عنصر »رفاه« و »امنیت« یهودیان در فلسطین را از زیرین ترین لایه ها  که می توانست دو ر
قطع کند؛ هرچند شکست نیروهای نظامی نیز برای صهیونیست ها رعب انگیز بود، اما آن هراس 
به دلیل آنکه می توانست در رفاه و امنیت بسیار موثر باشد، اهمیت می یافت اما به اسارت رفتن، 

تحقق نگرانی بود، نه خود آن. 

نابودیشبکهتونلها3
کتبر به شکل زمینی وارد غزه شدند. از نگاه تل آویو تمام  صهیونیست ها از روز 27 ا
دارایی و امکانات مقاومت غزه ناشی از شبکه تونل ها بود. سربازان مقاومت در تونل ها از 
بمباران در امان می ماندند و این شبکه محلی امن برای ذخیره مهمات، ساخت سلاح و 
طراحی های جنگی بود. تونل ها از جهت دیگری نیز برای صهیونیست ها دارای اهمیت 
بود؛ حضور رهبران حماس و اسرا در آنها. تل آویو علی رغم تلاش ها ازجمله پمپاژ آب، در 

نابودی تونل ها ناموفق بود. 

نابودیحماس4
یم اعلام کردند حماس دیگر نباید حکومت در غزه را در دست  ، مقامات رژ کتبر پس از 7 ا
داشته باشد. از این رو برنامه های خود را برنابودی این گروه قرار دادند. از بین بردن تمام نیروهای 
ی انسانی خود، در  نظامی، ادارات و زیرساخت ها برای آن بود که حماس ضمن از دست دادن نیرو
سایه دشوار شدن زندگی در غزه حمایت مردمی را نیز از دست دهد. به زعم آنها پس از شکل گیری 
، امکان جایگزینی حکومت غزه با یک حکومت با حضور نیروهای تشکیلات خودگردان،  این سناریو

کشورهای غربی یا سازمان ملل فراهم می شد. 

مهارحملاتازعراق7
مقاومت عراق در طول جنگ طوفان الاقصی، حجم آتش گسترده ای را مدیریت کرده است. 170 
یه به همراه ده ها عملیات ضد اهدافی در فلسطین اشغالی  حمله به پایگاه های آمریکا در عراق و سور
نشان می دهد مقاومت عراق دست کم در سه محدوده سرزمینی دست به اقدام زده است. عراقی ها با 
، هر گونه  حملات سنگین خود به آمریکا یادآوری کردند با توجه به زیر آتش بودن پایگاه های این کشور
یم چه تبعاتی برای واشنگتن خواهد داشت.  تصمیمش برای تشدید تنش در منطقه برای دفاع از رژ

امنیتیهودیان8
کتبر  در دولت نتانیاهو امنیت یهودیان به شدت در خطر قرار گرفته است که نقطه اوج آن 7 ا
یم در غزه، خشم افکار عمومی و  و قضایای پس از آن است. مهم آنکه به دلیل جنایت گسترده رژ
نخبگان در جهان برانگیخته شده است. این جنایت ها که توسط دولت نتانیاهو و به اسم »دولت 
یهود« صورت می گیرد، می تواند باعث تقویت »یهودی  ستیزی« در جهان شود. بر همین اساس برخی 

یم دست به انتقاد زده اند.  از یهودیان برای خلاصی از آن علیه رژ

مهارکرانهباختری۹
نتانیاهو پس از شروع جنگ کرانه باختری را منطقه نظامی اعلام کرد. در حملات مداوم 
به این منطقه طی 7 ماه گذشته تاکنون بیش از 400 نفر به شهادت رسیده و بیش از 8 هزار نفر 
بازداشت شده اند. با این حال اوضاع کرانه باختری ملتهب بوده و ضمن درگیری های عمومی و 
هرروزه میان مبارزان فلسطینی و کاروان های ارتش رژیم، گروه های مقاومت نیز با وجود گذشت چند 
ماه از فشارهای سنگین تل آویو همچنان درحال طراحی و اجرای عملیات های پیچیده هستند. 

مقابلهباخطحمایتیمقاومت10
یه گلوگاه مهم پشتیبانی از محور مقاومت و به طور ویژه گروه های مقاومتی حاضر در فلسطین اشغالی است. از این رو صهیونیست ها  یم مدعی است سور رژ
یه، فرمانده  یه را هدف قرار داده است؛ مسئول پشتیبانی محور مقاومت در سور در طول جنگ دست کم طی سه نوبت فرماندهان اصلی ایرانی حاضر در سور
یه و لبنان را به همراه جانشین و رئیس ستادش در ساختمان سفارت ایران به شهادت  یه و درنهایت فرمانده کل سپاه قدس در سور اطلاعات سپاه قدس در سور

رساند. با این وجود خط حمایتی نه تنها همچنان فعال است بلکه با عملیات پاسخ ایران، قدرتمندتر شده است. 

رابطهباغرب11
یمی که در چشم همگان مولود غرب  « و »چندجانبه گرایی« خود در جهان افتخار می کند. صهیونیست ها به عنوان رژ غرب به »دموکراسی«، »حقوق بشر
و به شدت مورد حمایت این جبهه است، در جریان جنگ غزه با کشتار 33 هزار نفر تمام بنیان های غربی را درهم شکست. این پدیده باعث شده تا در محاسبه 

پا می گذارد  یم به فایده های آن در چشم برخی از کشورهای غربی بچربد. تل آویو درمقابل مزایای کمی که دراختیار غرب و ارو »هزینه- فایده« هزینه های رژ
بزرگ ترین دارایی های این جبهه را تضعیف کرده است. 

رابطهباآمریکا1۲
گر  ی شد تا همزمان ضربه گیر واشنگتن نیز باشد. از این رو ا یم در منطقه غرب آسیا برای حفاظت از منافع غرب و آمریکا پایه گذار رژ

قرار باشد واشنگتن خود مستقیما از تل آویو دفاع کرده و جان سربازان آمریکایی را برای حفظ جان سربازان صهیونیست به خطر بیندازد، موجودیت 
یم دیگر معنایی نخواهد داشت. بر همین اساس هرچه تل آویو تلاش کند واشنگتن را با انجام اقدامات خود در معرض جنگ قرار دهد، روابط  رژ

یم برای گسترش  یکرد قاطعانه سیاستمداران آمریکایی پس از فاز جدید عملیات های ارتش رژ دو طرف پرتنش تر می شود. بر همین اساس رو
جنگ به منطقه، تغییر کرده است.

رابطهباروسیه13
دولت نتانیاهو مدعی بود روابط دولتش با تمام قدرت های جهانی حتی در جبهه غیرغربی در اوج است. او پس از حضور 
یم و بهبود وجهه خود در داخل سرزمین های اشغالی به دلیل ارتباط با یک قدرت بزرگ،  یه تلاش کرد برای حفظ امنیت رژ روسیه در سور

یم در جنگ طوفان  رابطه با مسکو را به یک موضوع بزرگ در سیاست خارجی خود تبدیل کند. با این حال انتقادهای جدی مسکو از رژ
یه، شکستی دیگر برای نتانیاهو ساخته است. کن دیپلماتیک ایران در سور الاقصی و حمله به اما

رابطهباچین14
نتانیاهو مدت ها در پی تقویت روابط خود بود زیرا براساس پیش بینی ها پکن در مسیر رشد قدرت قرار داشته 

و می تواند نیرویی همتا با آمریکا باشد. او در برهه ای تلاش کرد چینی ها را در بندر حیفا مجاب به سرمایه گذاری کند 
ک پکن و  که با واکنش شدید دولت وقت آمریکا در دوران ترامپ مواجه شد. با این وجود طی 7 ماه گذشته اصطکا
تل آویو به اندازه ای شده که گفته می شود چین به طور غیررسمی در برخی حوزه های اقتصادی رژیم را تحریم کرده است.

عادیسازی1۵
یم صهیونیستی با فشار آمریکا در سال های اخیر درصدد عادی سازی روابط خود با کشورهای اسلامی و  رژ
یم را به رسمیت شناخته اند را در بر می گرفت. علی رغم  عربی بود، این فرآیند حتی کشورهایی مانند ترکیه و مصر که رژ

سرمایه گذاری کلان آمریکا و صهیونیست ها بر عادی سازی این روند که تا پیش از جنگ غزه نیز به اغما رفته بود، دچار 
یم، آتش منازعات دامنگیر آنان نیز شود.  یجی شده است. دولت ها هراس دارند درصورت همراهی با رژ مرگ تدر

حملهبهسفارتایراندرسوریه16
یه و به شهادت رساندن 7 نفر از مستشاران نظامی و  نتانیاهو با حمله به سفارت ایران در سور

دیپلمات های ایرانی به همگان نشان داد در جنگ غزه باخته و تنها به دنبال گسترش جنگ به هر شکل برای به 
آتش کشیدن منطقه و جهان است. این حمله برخلاف محاسبات نتانیاهو ضمن آنکه با پاسخ ایران همراه شد، 
یم داشت. نتانیاهو با هدف قرار دادن سفارت ایران که تهران اعلام کرد آن را  تبعاتی جدی درخصوص اعتماد به رژ

ک خود می داند به دیگران نشان داد فردی بی پروا و غیرقابل اعتماد است. به منزله خا

پاسخ۲۵فروردینایران17
ایران در پاسخ به اقدام جنایتکارانه دمشق، شامگاه 25 فروردین طی یک عملیات وسیع جواب سهمگینی 
ی، 30 موشک کروز و 120 موشک بالستیک  یم در این حمله 170 پهپاد انتحار به صهیونیست ها داد. بنابر گفته ارتش رژ

کامی  پرتاب شدند. انتشار تصاویر پهپادهای ایرانی بر فراز مسجدالاقصی در مرکز سرزمین های اشغالی با تثبیت نا
یم برای حفاظت از خود تغییری بزرگ در موازنه قوا ایجاد کرد. تهران با استفاده از  دارایی های نظامی غرب و رژ

یم به منافع ایران، مستقیما فلسطین اشغالی را  این عملیات اعلام کرد از این پس درصورت هر گونه حمله رژ
هدف قرار خواهد داد. 

توقفحملاتدرشمال۵
کتبر تنها یک روز پس از آغاز جنگ، حملات خود علیه  نیروهای مقاومت لبنان از روز 8 ا
یم در شمال فلسطین را آغاز کردند. هدف عمده این اقدام مشغول ساختن  مواضع و نیروهای ارتش رژ
یم در شمال برای عدم تمرکز بر غزه و همچنین فشار بر تل آویو در صورت تشدید  بخشی از ارتش رژ
یم صهیونیستی بارها طی 7 ماه اخیر تهدید کرده دست به نابودی لبنان خواهد زد،  جنایاتش بود. رژ
اما این تهدیدها به دلیل قدرت مقاومت لبنان که پیاپی از تسلیحات جدیدی از جمله موشک تاپ 

اتک الماس رونمایی کرده، راه به جایی نبرده است. 

مهارحملاتازیمن6
ارتش یمن 13 روز پس از آغاز جنگ و برای دفاع از مردم غزه و تحت فشار قراردادن 
یم برای پایان دادن به جنایت های خود در این منطقه، دو صحنه در برابر تل آویو گشود.  رژ
ی به سرزمین های  ارتش یمن از یک سو با موشک های بالستیک، کروز و پهپادهای انتحار
یم را هدف  یای سرخ کشتی های مرتبط با رژ اشغالی حمله کرده و از سوی دیگر در در
کنون بیش از 90 کشتی را در عملیات خود هدف قرار داده اند. صنعا  می گرفت. یمنی ها تا

می گوید این عملیات را تا زمانی که غزه در محاصره باشد، ادامه می دهد. 
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